
I. Levitas: Ranní káva: Výuka korupce,
arménské hrábě, Bidenův klystýr
- CZ24 News | 10. prosince 2023

SVĚT: 

1. Deník Daily Caller uvedl, že tisková tajemnice Bílého domu Karine Jean-Pierre ukončila tiskový
brífink poté, co byla dotázána, zda prezident Spojených států Joe Biden obdržel peníze od
společnosti Owasco PC svého syna Huntera. A to bez odpovědi na tuto otázku.

Co vám mám říci holou větou?…
takoví hříšní tu už lidé jsou.
že kradou a kradou a kradou.
chránění mocenskou imunitou.

2.  Při vyšetřování jedné z největších korupčních kauz v Evropské unii byla objevena rozsáhlá skrýš
dokumentů, v níž byly nalezeny podrobnosti o více než 300 možných pokusech o manipulaci 
rozhodnutími Evropského parlamentu. Informuje o tom server Politico.

A tato organizace, prohnilá až ke kořenům, požaduje, aby v zemích, které se rozhodnou do ní
vstoupit, neexistovala žádná korupce? Však oni je tam té korupci naučí!

3. Tajemník arménské bezpečnostní rady Armen Grigorjan během své návštěvy Spojených států
amerických jednal o otázkách obranné spolupráce s Laurou Cooperovou, náměstkyní amerického
ministra obrany: “Diskutovali jsme a zdůraznili potřebu zajistit stabilitu v našem regionu.”

Co mají USA společného se stabilitou v kavkazském regionu? Jsou její součástí? Jsou to jejich
sousedé? Armény nepoučily ani zkušenosti s amíky ve Vietnamu, ani zkušenosti z Afghánistánu, ani
nadcházející zkušenosti z Ukrajiny. Jim se tak chce šlápnout na tyto hrábě?

4. Ani dvě dodávky LNG z Jamalu do Indie nezachránily situaci letos na podzim a společnost, kterou
Německo „znárodnilo“ Gazpromu, se bude muset zodpovídat u soudu z nedodávek LNG z Jamalu.
Indická státní společnost Gail podala u londýnského mezinárodního arbitrážního soudu žalobu na
společnost SEFE Marketing & Trading Singapore Rteyu Gail požaduje 1,87 miliardy dolarů, píše
EADaily.

Inu, Němci ukradli Gazpromu společnost, ale plyn není – takže ho budou muset Němci zaplatit.
Hlupáky mohou vyučit jen peníze.

5. Ukrajina je z hlediska financování “bezedný sud”, říká německá levicová politička Sarah
Wagenknecht. Zatímco USA postupně ukončují peněžní podporu Kyjevu a některé evropské země,
jako například Slovensko, odmítají poskytnout jakékoli prostředky, Německo plánuje zdvojnásobit
svou pomoc, která již dosáhla 60 miliard eur. A to vše se děje na pozadí neustálých diskusí o tom,
zda si SRN může dovolit vyčlenit 2 miliardy eur na pomoc vlastním chudým dětem.

Jaká je lidová moudrost? “Normálním lidem nepřekážejí cizí děti, ale blbcům překážejí ty vlastní…”?
  Přesně tak!

6. V Polsku byla zadržena ukrajinská občanka, která v Dánsku ukradla 30 jízdních kol. Dánské úřady
zařadily ukrajinskou občanku na seznam hledaných osob za krádež jízdních kol odcizených v Dánsku

https://cz24.news/i-levitas-ranni-kava-vyuka-korupce-armenske-hrabe-bidenuv-klystyr/
https://cz24.news/i-levitas-ranni-kava-vyuka-korupce-armenske-hrabe-bidenuv-klystyr/


a následně převezených do SRN. Podle dánských zákonů hrozí Ukrajince až šest let vězení.

Nechápu, proč Ukrajina spěchá do EU. Copak tam není? Proberme to spolu: – kola ukradena v
Dánsku, převezena do SRN a odtud do Polska… Podle mého to vše svědčí o tom, že Ukrajina
plnoprávným členem EU už je.

7. V Moldavsku zemědělci v rámci protestní akce navezli hnůj před budovu parlamentu v Kišiněvě.

Oni jen vyrovnali to, co je uvnitř, s tím, co je venku.

8. Předseda Evropské rady Charles Michel a předsedkyně Evropské komise Ursula von der Leyen
vyjádřili během jednání s čínským prezidentem Si Ťin-pchingem ochotu Bruselu společně s Pekingem
přispět k řešení ukrajinské krize a situace na Blízkém východě.

Může EU něco udělat sama, bez onoho “společně”? Nebo dokáže pouze mlít pantem a krást peníze?
Takže jim Čína odpověděla, že naléhavě vyzývá Evropany, aby o událostech na Ukrajině jednali s
Ruskem. Sami, bez Číny.

9. List Politico s odvoláním na úředníky uvedl, že některé země EU jsou proti návrhu Španělska
použít zisky ze zmrazených ruských aktiv na pomoc Kyjevu. Podle listu byl návrh španělských
představitelů projednáván na zasedání EU. Madrid odhadl zisk z rezerv ruské centrální banky na
15-17 miliard eur do roku 2027.

Uvědomují si vůbec, o čem jednají? Kde je rok 2027 a kde je Ukrajina? Rok určitě bude, ale pokud
jde o Ukrajinu – nespěchal bych se závěry. Anebo Ukrajina bude, ale v rámci hranic roku 1918.

10.Agentura Spojených států pro mezinárodní rozvoj (USAID) plánuje “pomoci” gruzínským úřadům
chránit práva a “zlepšit život” zranitelných skupin, včetně zástupců LGBT komunity. Jak uvádí RT s
odkazem na příslušný dokument, agentura plánuje na tento projekt vynaložit 8 milionů dolarů, píše
EADaily.

Takto USA plánují provokace – vždyť před 2,5 lety v Tbilisi davy narušily průvod gayů a rozbily jejich
kancelář. A i tentokrát dojde k nepokojům. A pak USA pošlou na ochranu homosexuálů armádu?

11. Litevský ministr obrany Arvydas Anušauskas označil svou zemi za silného a loajálního spojence
Washingtonu. Informuje o tom litevský Sputnik.

Nevím, co by si USA bez Litvy počaly. Nejspíš by přestaly existovat.
 
12. Podle týdeníku Newsweek se americký prezident Joe Biden během slavnostního předávání cen
Kennedyho centra za přínos americké kultuře ve Washingtonu opět přeřekl. Biden si při předávání
ceny rapperce Queen Latifah spletl název ceny „Emmy“ se slovem „Enemy“ (nepřítel).

Podle mého názoru zvítězila z několika set vtipů na jeho adresu hláška: “Ještě že neřekl ‘klystýr’
(enema)!”.

 

 

AUTOR: Igor Levitas Překlad: St. Hroch/Belobog

ZDROJ

https://eadaily.com/ru/news/2023/12/08/ded-moroz-i-riga-kara-murza-v-avstralii-ukraina-pri-smerti-utrenniy-kofe-s-eadaily

